
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
18.08.2023 №  4634-с 

 

 
 

О зачислении на 1-ый курс по программам ВО 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 16 августа 2023 

года (протокол № 6) п р и к а з ы в а ю: 
 

зачислить студентами 1-го курса КНИТУ по программам высшего образования 

на 2023/2024 учебный год: 
 

Очное отделение внебюджетного финансирования 
(142 чел.) 

 

Институт химического и нефтяного машиностроения 
(1 чел.) 

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование. Компрессорные 

машины и установки 

Группа 231-061 
 

1. Id: 211558 193 баллов  

 

Институт управления инновациями 
(80 чел.) 

 

Направление 37.03.02 – Конфликтология. Социальная конфликтология 

Группа 331-841 
 

1. Снилс: 17741455891 212 баллов  

2. Снилс: 17203188037 192 баллов  

3. Id: 212838 188 баллов  

 

Направление 38.03.01 – Экономика. Цифровые технологии и аналитика в экономике 

Группа 331-171 
 

1. Id: 208541 266 баллов  

2. Снилс: 15147625458 198 баллов  

3. Id: 208848 203 баллов  



4. Id: 210042 143 баллов  

5. Id: 210832 161 баллов  

6. Id: 211200 231 баллов  

 

Направление 38.03.01 – Экономика. Экономика предприятий и организаций 

Группа 331-181 
 

1. Снилс: 18393560302 240 баллов  

2. Id: 210837 230 баллов  

3. Снилс: 16441263752 191 баллов  

4. Id: 209971 155 баллов  

5. Id: 201726 250 баллов  

6. Снилс: 16659704412 213 баллов  

7. Id: 208249 138 баллов  

8. Id: 208545 200 баллов  

9. Снилс: 16144890167 256 баллов  

10. Id: 212046 223 баллов  

 

Направление 38.03.02 – Менеджмент. Менеджмент 

Группа 331-6131 
 

1. Снилс: 16431268857 216 баллов  

2. Id: 200960 260 баллов  

3. Id: 202424 226 баллов  

4. Id: 175551 207 баллов  

5. Снилс: 15523878382 257 баллов  

6. Снилс: 20897989847 173 баллов  

7. Id: 208167 219 баллов  

8. Снилс: 16612773170 214 баллов  

9. Id: 213252 253 баллов  

Группа 331-6133 
 

1. Id: 202473 212 баллов  

2. Id: 202476 187 баллов  

3. Id: 205097 169 баллов  

4. Id: 201728 242 баллов  

5. Id: 208293 175 баллов  

6. Id: 204141 158 баллов  

7. Id: 210232 156 баллов  

8. Id: 210411 138 баллов  

9. Id: 201073 234 баллов  

10. Id: 209692 192 баллов  

11. Id: 211610 229 баллов  

12. Id: 201730 188 баллов  

13. Id: 207583 187 баллов  

14. Id: 212973 178 баллов  

15. Id: 211613 246 баллов  

16. Id: 205102 137 баллов  



17. Id: 203163 166 баллов  

18. Id: 212000 282 баллов  

19. Id: 208823 173 баллов  

20. Id: 212847 214 баллов  

21. Id: 204092 157 баллов  

22. Id: 207597 129 баллов  

 

Направление 38.03.04 – Государственное и муниципальное управление. Управление 

регионом и городом 

Группа 331-261 
 

1. Id: 213033 167 баллов  

2. Id: 213119 167 баллов  

3. Id: 200402 156 баллов  

4. Id: 201080 225 баллов  

5. Id: 213031 192 баллов  

6. Id: 213029 185 баллов  

7. Id: 208370 236 баллов  

8. Снилс: 19973835555 258 баллов  

9. Id: 212057 242 баллов  

10. Id: 211134 126 баллов  

 

Направление 39.03.01 – Социология. Социология безопасности 

Группа 331-2226 
 

1. Снилс: 15996456138 174 баллов  

2. Снилс: 16378586519 223 баллов  

 

Направление 39.03.02 – Социальная работа. Управление в социальных системах 

Группа 331-822 
 

1. Id: 200948 154 баллов  

2. Id: 205972 209 баллов  

3. Id: 205772 217 баллов  

4. Id: 206013 166 баллов  

 

Направление 42.03.01 – Реклама и связи с общественностью. PR и реклама в бизнесе 

Группа 331-3123 
 

1. Снилс: 15498322193 238 баллов  

2. Снилс: 16402727850 190 баллов  

3. Снилс: 15994253417 184 баллов  

4. Снилс: 15909022975 221 баллов  

5. Снилс: 16070231118 200 баллов  

6. Снилс: 15934524790 199 баллов  

7. Снилс: 17345772087 188 баллов  

8. Снилс: 20521858840 198 баллов  

9. Снилс: 17212396752 210 баллов  



10. Снилс: 15847251795 188 баллов  

 

Направление 44.03.04 – Профессиональное обучение (по отраслям). Химическое 

производство 

Группа 331-112 
 

1. Id: 208279 217 баллов  

2. Id: 201790 187 баллов  

3. Id: 212357 217 баллов  

 

Направление 44.03.05 – Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Технология.Информатика 

Группа 331-7114 
 

1. Id: 207761 190 баллов  

 

Институт нефти, химии и нанотехнологий 
(15 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технология неорганических веществ 

Группа 431-63 
 

1. Id: 213312 256 баллов  

2. Id: 212960 213 баллов  

3. Id: 212618 146 баллов  

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технология тугоплавких 

неметаллических и силикатных материалов 

Группа 431-62 
 

1. Id: 197572 205 баллов  

2. Id: 213157 218 баллов  

3. Id: 213211 141 баллов  

4. Id: 212689 147 баллов  

5. Id: 212657 178 баллов  

 

Направление 20.03.01 – Техносферная безопасность. Безопасность технологических 

процессов и производств 

Группа 431-91 
 

1. Id: 209635 224 баллов  

 

Направление 21.03.01 – Нефтегазовое дело 

Группа 431-25 
 

1. Id: 213130 177 баллов  

2. Id: 210434 225 баллов  

 



Направление 21.03.01 – Нефтегазовое дело. Эксплуатация и обслуживание объектов 

транспорта и хранения нефти, газа и продуктов переработки 

Группа 431-26 
 

1. Id: 212688 209 баллов  

2. Id: 209979 227 баллов  

 

Направление 27.03.01 – Стандартизация и метрология. Стандартизация и метрология в 

инжиниринге перспективных материалов и технологий 

Группа 431-31 
 

1. Id: 203191 296 баллов  

 

Направление 27.03.02 – Управление качеством. Менеджмент качества в условиях 

цифровизации реального сектора экономики 

Группа 431-32 
 

1. Id: 205778 236 баллов  

 

Институт полимеров 
(4 чел.) 

 

Направление 21.03.01 – Нефтегазовое дело. Эксплуатация и обслуживание 

технологических объектов нефтегазового производства 

Группа 531-12 
 

1. Id: 209893 149 баллов  

2. Id: 209040 251 баллов  

3. Id: 213460 185 баллов  

 

Направление 27.03.05 – Инноватика. Управление инновациями (по отраслям и сферам 

экономики) 

Группа 531-51 
 

1. Id: 212842 130 баллов  

 

Институт пищевых производств и биотехнологии 
(7 чел.) 

 

Направление 19.03.01 – Биотехнология. Фармацевтическая биотехнология 

Группа 631-62 
 

1. Id: 207542 207 баллов  

2. Id: 212764 224 баллов  

3. Id: 207527 169 баллов  

4. Id: 208549 148 баллов  

 

Направление 19.03.04 – Технология продукции и организация общественного питания. 

Технология и организация централизованного производства кулинарной продукции и 

кондитерских изделий 



Группа 631-12 
 

1. Id: 212739 222 баллов  

2. Id: 212738 180 баллов  

3. Id: 206430 171 баллов  

 

Институт технологии легкой промышленности, моды и дизайна 
(7 чел.) 

 

Направление 09.03.02 – Информационные системы и технологии. Информационные 

системы и технологии 

Группа 731-311 
 

1. Снилс: 16478764726 186 баллов  

2. Снилс: 17124312426 218 баллов  

3. Снилс: 16679432114 162 баллов  

Группа 731-312 
 

1. Снилс: 16060425933 188 баллов  

2. Снилс: 16091516454 215 баллов  

 

Направление 43.03.01 – Сервис. Сервис в индустрии моды и красоты 

Группа 731-91 
 

1. Снилс: 16144912151 221 баллов  

 

Направление 54.03.03 – Искусство костюма и текстиля. Дизайн костюма и текстиля 

Группа 731-12 
 

1. Снилс: 16679414213 216 баллов  

 

Институт управления, автоматизации и информационных технологий 
(28 чел.) 

 

Направление 01.03.02 – Прикладная математика и информатика . Прикладная 

математика и информатика  

Группа 831-73 
 

1. Снилс: 16279314686 197 баллов  

2. Снилс: 19971078026 165 баллов  

3. Снилс: 16219074858 190 баллов  

4. Id: 210345 255 баллов  

5. Id: 210292 136 баллов  

6. Снилс: 16813651882 195 баллов  

 

Направление 09.03.01 – Информатика и вычислительная техника. 

Автоматизированные системы обработки информации и управления 

Группа 831-23 
 

1. Id: 208850 225 баллов  



2. Id: 211605 166 баллов  

3. Снилс: 16056576574 181 баллов  

4. Id: 212747 228 баллов  

5. Снилс: 16969184641 188 баллов  

6. Снилс: 16256884498 179 баллов  

7. Снилс: 19590575322 197 баллов  

8. Снилс: 16027194951 187 баллов  

9. Id: 212839 136 баллов  

10. Id: 208565 276 баллов  

11. Id: 209315 230 баллов  

12. Id: 211310 248 баллов  

13. Id: 208830 198 баллов  

 

Направление 13.03.02 – Электроэнергетика и электротехника. Электропривод и 

автоматика 

Группа 831-41 
 

1. Id: 210295 258 баллов  

 

Направление 27.03.03 – Системный анализ и управление. Системный анализ и 

управление в химических технологиях 

Группа 831-51 
 

1. Id: 208793 149 баллов  

2. Id: 209201 240 баллов  

3. Id: 208584 162 баллов  

4. Id: 208311 260 баллов  

5. Id: 209645 167 баллов  

 

Направление 27.03.04 – Управление в технических системах. Автоматизация и 

управление технологическими процессами и производствами  

Группа 831-11 
 

1. Id: 213129 224 баллов  

2. Id: 212771 157 баллов  

3. Id: 212777 146 баллов  

 

 

Проректор по УР 

 

 Д.Ш. Султанова 

  



 
 ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ  
 к приказу зачисление 

студентов 

 

 
 


